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Wirusowe zapalenie wątroby typu C to wirus
atakujący wątrobę. Wątroba jest ważnym

organem naszego ciała. Jeśli jest chora, nie
może prawidłowo funkcjonować.

Obecnie wirusowe zapalenie
wątroby typu C jest uleczalne!

Często występuje niewiele objawów lub nie ma ich
wcale. Jeśli choroba nie zostanie szybko wyleczona,

może mieć poważne konsekwencje dla zdrowia.

Wirusowe zapalenie wątroby typu C przenosi
się przez kontakt z krwią. Aby wirus mógł

przenieść się z jednego organizmu do drugiego,
musi istnieć "punkt wejścia" w organizmie

(miejsce wstrzyknięcia igły, narząd płciowy
itp.) poprzez krew.

Aby uniknąć zakażenia, nie używaj sprzętu
innych osób (do higieny, tatuażu, zażywania

narkotyków itp.) i unikaj seksu bez
zabezpieczenia.

Z drugiej strony, można mieszkać z kimś lub
całować się z kimś, podawać rękę lub dzielić
się szklanką wody lub jedzenia bez ryzyka.

Aby się zabezpieczyć, używaj własnego lub
nowego sprzętu i prezerwatyw podczas

stosunków seksualnych (zwłaszcza
analnych).
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Obecnie wirusowe zapalenie
wątroby typu C jest uleczalne!

Aby dowiedzieć się, czy jesteś chory, musisz
poddać się testowi. Odbywa się to poprzez

pobranie próbki krwi. Badanie krwi powie nam,
czy kiedykolwiek miałeś kontakt z wirusem.

W takim przypadku konieczne będzie
wykonanie dalszych testów, aby dowiedzieć
się, czy jesteś obecnie chory. Testy te nie są

bardzo bolesne.

Obecnie istnieje wysoce skuteczny lek o
niewielkich skutkach ubocznych, w

postaci tabletek, które należy
przyjmować codziennie przez 2 do 3

miesięcy. Należy przyjmować wszystkie
tabletki o tej samej porze każdego dnia,

aby zwiększyć swoje szanse na
wyzdrowienie.

Leczenie można stosować nawet w
przypadku zażywania narkotyków lub

picia alkoholu.

Po wyleczeniu możliwe jest ponowne
zakażenie. Dlatego należy się chronić i

poprosić lekarza lub pielęgniarkę o regularne
badania przesiewowe.
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